Protokół nr XI/15

z sesji Rady Miejskiej w Gostyniu

odbytej 15 października 2015 roku

w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Gostyniu

ad 1

Przewodniczący Rady Miejskiej Grzegorz Skorupski o godzinie 15.00 otworzył XI sesję Rady Miejskiej w Gostyniu. Przewodniczący powitał radnych oraz zaproszonych gości.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada jest władna podejmowania uchwał, gdyż jest zachowane quorum. W Radzie zasiada 21 radnych. Podczas stwierdzania quorum na sesji obecnych było 20 radnych.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił proponowany porządek XI sesji Rady Miejskiej:

1. Otwarcie i ustalenie quorum.
2. Informacja o podpisaniu protokołów z IX i X sesji Rady Miejskiej w Gostyniu.

3. Informacja Burmistrza Gostynia z działalności w okresie międzysesyjnym.

4. Interpelacje i zapytania radnych.

5. Zapytania i wnioski mieszkańców.

6. Podjęcie uchwał w sprawach:
1) wyrażenia zgody na zbycie prawa własności w trybie bezprzetargowym do nieruchomości niezabudowanej położonej w Gostyniu na zapleczu ul. Młyńskiej,

2) nieodpłatnego przejęcia od Agencji Nieruchomości Rolnych nieruchomości, oznaczonej jako działka nr 147, położonej w Dusinie gmina Gostyń,

3) zmieniająca uchwałę budżetową na 2015 r.,

4) zmieniająca Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Gostyń na lata 2015 – 2023,

5) udzielenia pomocy finansowej w 2015 r. dla Powiatu Gostyńskiego,

6) przyjęcia „Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Gostyń” wraz z „Prognozą oddziaływania na środowisko Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Gostyń”,
7) uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2016,
8) uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2016,
9) uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Gostyń na lata 2016 – 2020,
10) przyjęcia programu zdrowotnego przygotowującego ciężarną i ojca dziecka do aktywnego porodu „Gostyńska Akademia Przyszłych Rodziców – Zajęcia w Szkole Rodzenia”,
11) przyjęcia „Wieloletniego programu współpracy gminy Gostyń z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na lata 2016 – 2018”,
12) zmieniająca uchwałę Nr XXXIII/436/09 Rady Miejskiej w Gostyniu w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektóre inne składniki wynagrodzenia, a także wysokość i szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania dodatku mieszkaniowego,
13) nadania imienia Gimnazjum Nr 1 w Gostyniu,
14) odmowy wyrażenia zgody na wypowiedzenie warunków pracy i płacy radnemu Rady Miejskiej w Gostyniu Tomaszowi Bartkowiakowi,
15) odmowy wyrażenia zgody na wypowiedzenie warunków pracy i płacy radnemu Rady Miejskiej w Gostyniu Wiesławowi Leśniakowi,
16) wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Gostyniu.
7. Odpowiedzi Burmistrza Gostynia na interpelacje i zapytania zgłoszone na poprzednich sesjach.

8. Wolne głosy i wnioski.

9. Zakończenie.

Projekty uchwał zgłoszone przez Burmistrza Gostynia oraz pismo zawierające prośbę o wprowadzenie ich do porządku XI sesji Rady Miejskiej w Gostyniu stanowią załącznik nr 2 do protokołu.
Zawiadomienie i ogłoszenie o sesji stanowią załącznik nr 3 do protokołu.

Lista potwierdzenia odbioru zawiadomienia o sesji i materiałów przez radnych stanowią załącznik nr 4 do protokołu.

ad 2

Przewodniczący Rady Miejskiej Grzegorz Skorupski poinformował, że protokół nr IX/15 z sesji Rady Miejskiej z 3 września i protokół nr X/15 z sesji Rady Miejskiej z 30 września zostały podpisane.

ad 3

Informację Burmistrza Gostynia z działalności w okresie międzysesyjnym przedstawił Burmistrz Gostynia Jerzy Kulak.

Konspekt prezentacji multimedialnej stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Informacja z działalności Burmistrza Gostynia w okresie międzysesyjnym stanowi załącznik nr 6 do protokołu.
ad 4
W punkcie „interpelacje i zapytania radnych” głos zabrali:

Radny Maciej Czajka odnośnie informacji z działalności Burmistrza Gostynia w okresie międzysesyjnym pkt. 14 „Pozytywnie rozpatrzono wniosek w sprawie zaopiniowania obsługi komunikacyjnej terenu pod planowaną budowę obiektu handlowego przy ul. ks. F. Olejniczaka i ul. Nowe Wrota” poprosił o więcej informacji na ten temat.

Burmistrz Gostynia Jerzy Kulak powiedział, że odpowiedź zostanie udzielona na piśmie.
Radny Jarosław Juskowiak zwrócił uwagę na pobudowane oświetlenie ledowe przy ul. Podgórnej i zapytał, czy w najbliższych latach planuje się kolejne?

Burmistrz Gostynia Jerzy Kulak wyjaśnił, iż pobudowanie tego oświetlenia jest próbą. Te lampy są jednak droższe niż lampy tradycyjne. Jeżeli lampy są tak energooszczędne, jak jest to przedstawiane, to będziemy chcieli w przyszłości instalować również lampy ledowe.

ad 5
Zapytania i wnioski mieszkańców.

Nie zabrano głosu.
ad 6
1)

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie prawa własności w trybie bezprzetargowym do nieruchomości niezabudowanej położonej w Gostyniu na zapleczu ul. Młyńskiej przedstawiła Justyna Sarbinowska naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami.
W dyskusji głosu nie zabrano.
Uchwała nr XI/128/15 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 15 października 2015 r. w sprawie wyrażenia zgody na zbycie prawa własności w trybie bezprzetargowym do nieruchomości niezabudowanej położonej w Gostyniu na zapleczu ul. Młyńskiej została podjęta w wyniku głosowania: 20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

ad 6

2)

Projekt uchwały w sprawie nieodpłatnego przejęcia od Agencji Nieruchomości Rolnych nieruchomości, oznaczonej jako działka nr 147, położonej w Dusinie gmina Gostyń przedstawiła Justyna Sarbinowska naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami.
W dyskusji głosu nie zabrano.
Uchwała nr XI/129/15 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 15 października 2015 r. w sprawie nieodpłatnego przejęcia od Agencji Nieruchomości Rolnych nieruchomości, oznaczonej jako działka nr 147, położonej w Dusinie gmina Gostyń została podjęta w wyniku głosowania: 20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

ad 6

3)

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na 2015 r. przedstawiła Hanna Marcinkowska Skarbnik Gminy.
W dyskusji głosu nie zabrano.
Autopoprawka do projektu uchwały została przyjęta w wyniku głosowania: 20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.
Nad projektem uchwały odbyło się głosowanie jawne imienne.
Uchwała nr XI/130/15 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 15 października 2015 r. zmieniającej uchwałę budżetową na 2015 r. została podjęta w wyniku głosowania: 20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Karty i lista głosowania stanowią załącznik nr 7 do protokołu.
ad 6
4)

Projekt uchwały zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Gostyń na lata 2015 – 2023 przedstawiła Hanna Marcinkowska Skarbnik Gminy.
W dyskusji głosu nie zabrano.
Autopoprawka do projektu uchwały została przyjęta w wyniku głosowania: 20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.
Uchwała nr XI/131/15 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 15 października 2015 r. zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Gostyń na lata 2015 – 2023 została podjęta w wyniku głosowania: 20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

ad 6
5)
Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w 2015 r. dla Powiatu Gostyńskiego przedstawił Henryk Sadzki naczelnik Wydziału Rozwoju i Inwestycji.
W dyskusji głosu nie zabrano.
Uchwała nr XI/132/15 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 15 października 2015 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej w 2015 r. dla Powiatu Gostyńskiego została podjęta w wyniku głosowania: 20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.
ad 6
6)

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Gostyń” wraz z „Prognozą oddziaływania na środowisko Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Gostyń” przedstawił Henryk Sadzki naczelnik Wydziału Rozwoju i Inwestycji.
W dyskusji głosu nie zabrano.
Uchwała nr XI/133/15 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 15 października 2015 r. w sprawie przyjęcia „Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Gostyń” wraz z „Prognozą oddziaływania na środowisko Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Gostyń” została podjęta w wyniku głosowania: 20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

ad 6

7)

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2016 przedstawił Jerzy Wabiński naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych.
W dyskusji głosu nie zabrano.

Uchwała nr XI/134/15 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 15 października 2015 r. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2016 została podjęta w wyniku głosowania: 20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

ad 6

8)

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2016 przedstawił Jerzy Wabiński naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych.
W dyskusji głosu nie zabrano.

Uchwała nr XI/135/15 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 15 października 2015 r. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2016 została podjęta w wyniku głosowania: 20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

ad 6
9)

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Gostyń na lata 2016 – 2020 przedstawił Jerzy Wabiński naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych.
W dyskusji głosu nie zabrano.
Uchwała nr XI/136/15 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 15 października 2015 r. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Gostyń na lata 2016 – 2020 została podjęta w wyniku głosowania: 20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

ad 6
10)

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu zdrowotnego przygotowującego ciężarną i ojca dziecka do aktywnego porodu „Gostyńska Akademia Przyszłych Rodziców – Zajęcia w Szkole Rodzenia” przedstawił Jerzy Wabiński naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych.
W dyskusji głosu nie zabrano.
Uchwała nr XI/137/15 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 15 października 2015 r. w sprawie przyjęcia programu zdrowotnego przygotowującego ciężarną i ojca dziecka do aktywnego porodu „Gostyńska Akademia Przyszłych Rodziców – Zajęcia w Szkole Rodzenia” została podjęta w wyniku głosowania: 20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

ad 6
11)

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Wieloletniego programu współpracy gminy Gostyń z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na lata 2016 – 2018” przedstawił Jerzy Wabiński naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych.
W dyskusji głosu nie zabrano.
Uchwała nr XI/138/15 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 15 października 2015 r. w sprawie przyjęcia „Wieloletniego programu współpracy gminy Gostyń z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na lata 2016 – 2018” została podjęta w wyniku głosowania: 20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

ad 6
12)

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXXIII/436/09 Rady Miejskiej w Gostyniu w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektóre inne składniki wynagrodzenia, a także wysokość i szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania dodatku mieszkaniowego przedstawił Jerzy Wabiński naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych.
W dyskusji głosu nie zabrano.
Uchwała nr XI/139/15 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 15 października 2015 r. zmieniającej uchwałę Nr XXXIII/436/09 Rady Miejskiej w Gostyniu w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektóre inne składniki wynagrodzenia, a także wysokość i szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania dodatku mieszkaniowego została podjęta w wyniku głosowania: 20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

ad 6
13)

Projekt uchwały w sprawie nadania imienia Gimnazjum Nr 1 w Gostyniu przedstawił Jerzy Wabiński naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych.
Przewodniczący Rady Miejskiej Grzegorz Skorupski odczytał wniosek o nadanie imienia Gimnazjum nr 1.
W dyskusji głosu nie zabrano.
Uchwała nr XI/140/15 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 15 października 2015 r. w sprawie nadania imienia Gimnazjum Nr 1 w Gostyniu została podjęta w wyniku głosowania: 20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

ad 6
14)

Projekt uchwały w sprawie odmowy wyrażenia zgody na wypowiedzenie warunków pracy i płacy radnemu Rady Miejskiej w Gostyniu Tomaszowi Bartkowiakowi przedstawił Grzegorz Skorupski Przewodniczący Rady Miejskiej.
W dyskusji głosu nie zabrano.
Uchwała nr XI/141/15 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 15 października 2015 r. w sprawie odmowy wyrażenia zgody na wypowiedzenie warunków pracy i płacy radnemu Rady Miejskiej w Gostyniu Tomaszowi Bartkowiakowi została podjęta w wyniku głosowania: 19 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”.

ad 6
15)

Projekt uchwały w sprawie odmowy wyrażenia zgody na wypowiedzenie warunków pracy i płacy radnemu Rady Miejskiej w Gostyniu Wiesławowi Leśniakowi przedstawił Grzegorz Skorupski Przewodniczący Rady Miejskiej.
W dyskusji głosu nie zabrano.
Uchwała nr XI/142/15 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 15 października 2015 r. w sprawie odmowy wyrażenia zgody na wypowiedzenie warunków pracy i płacy radnemu Rady Miejskiej w Gostyniu Wiesławowi Leśniakowi została podjęta w wyniku głosowania: 19 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”.

ad 6
16)

Projekt uchwały w sprawie wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Gostyniu przedstawił Grzegorz Skorupski Przewodniczący Rady Miejskiej.
Radny Maciej Czajka przewodniczący zespołu opiniującego kandydatów na ławników poinformował, że zgodnie z pismem Prezesa Sądu Okręgowego w Poznaniu z dnia 13 maja 2015 r. przez Radę Miejską w Gostyniu do Sądu Rejonowego w Gostyniu wybranych ma być trzech ławników. Do Biura Rady Miejskiej w ustawowo przewidzianym terminie, tj. do 30 czerwca 2015 r., wpłynęło pięć zgłoszeń kandydatów na ławników:

1. Ewa Maria Feledziak zgłoszona przez Stowarzyszenie „Dom Europejski”;

2. Aleksa Zofia Naskrent zgłoszona przez grupę obywateli;

3. Gabriela Poświatowska zgłoszona przez Prezesa Sądu Rejonowego;

4. Paweł Rutkiewicz zgłoszony przez Prezesa Sądu Rejonowego;

5. Danuta Maria Wichtowska zgłoszona przez Prezesa Sąd Rejonowego.

17 września 2015 r. odbyło się posiedzenie zespołu opiniującego kandydatów na ławników do Sądu Rejonowego w Gostyniu w składzie: radni Maciej Czajka i Andrzej Rogala oraz przedstawiciel Sądu Rejonowego w Gostyniu Dorota Kretkowska. Zespół dokładnie przeanalizował pięć zgłoszeń kandydatów na ławników i stwierdził, że wszystkie zgłoszenia spełniają wymogi formalne zawarte w ustawie z dnia 27 lipca 2001 r. Prawo o ustroju sądów powszechnych. Możliwość szczegółowego zapoznania się ze zgłoszeniami kandydatów na ławników każdy z radnych miał podczas posiedzeń komisji.

Przystąpiono do wyboru komisji skrutacyjnej. Zaproponowano, aby w skład komisji skrutacyjnej weszli radni: Mikołaj Jackowiak, Paweł Koncewicz i Andrzej Czupryński.
Radny Mikołaj Jackowiak wyraził zgodę.

Radny Paweł Koncewicz wyraził zgodę.

Radny Andrzej Czupryński wyraził zgodę.

Skład komisji skrutacyjnej został przyjęty w wyniku głosowania: 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 2 głosy „wstrzymujące się”.

Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił 7 minut przerwy w obradach

na przygotowanie kart do głosowania
Przewodniczącym komisji skrutacyjnej został radny Mikołaj Jackowiak.
Radny Mikołaj Jackowiak objaśnił sposób głosowania. Głosowanie polega na postawieniu znaku X w kratce przy nazwisku od jednego do trzech kandydatów na ławników.
Komisja skrutacyjna rozdała karty do głosowania.

Radni wrzucali karty do urny wyczytywani kolejno z listy obecności przez radnego Mikołaja Jackowiaka.

Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił 10 minut przerwy w obradach

na ustalenie wyników głosowania
Radny Mikołaj Jackowiak odczytał protokół komisji skrutacyjnej i przedstawił wyniki głosowania.

Protokół i karty do głosowania stanowią załącznik nr 8 do protokołu.

Uchwała nr XI/143/15 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 15 października 2015 r. w sprawie wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Gostyniu została podjęta w wyniku głosowania: 20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

ad 7
Odpowiedzi Burmistrza Gostynia na interpelacje i zapytania zgłoszone na poprzednich sesjach.

Radny Mikołaj Jackowiak przypomniał, że pytał co dalej ze „Strefą Militarną”. W odpowiedzi była informacja, iż jedno spotkanie z organizatorami już się odbyło, a drugie jest w planie. Poprosił o szczegóły tego spotkania.
Burmistrz Gostynia Jerzy Kulak wyjaśnił, że nie ma planów, aby organizować strefę w innym mieście. Dzisiaj najważniejsze są dwie kwestie. Pierwsza to kwestia lokalizacyjna i na spotkaniu ustaliliśmy, iż chcielibyśmy trzymać się obecnej lokalizacji. Są tam pewne problemy z siecią gazową, która przebiega w niewielkiej odległości. Pojawiły się monity ze spółki gazowniczej, że wybuchy i pirotechniczne pokazy nie powinny odbywać się w tym miejscu. Stowarzyszenie zastanawia się nad przeniesieniem areny na drugą stronę drogi powiatowej. Oczekiwania stowarzyszenia wobec samorządów są takie, aby samorządy wspólnie wspomogły stowarzyszenie w formie organizacyjnej, czyli stały się współorganizatorami. W najbliższych dniach ma trafić lista zadań, które należą do organizatora i mamy zastanowić się, czy jesteśmy w stanie wspólnie podołać. Pojawiła się też sugestia, że może „Strefa Militarna” powinna być organizowana nie co roku, ale na przykład co dwa lub trzy lata.
Radna Elżbieta Śląska przypomniała, iż składała wniosek dotyczący remontu schodów Góry Zamkowej. Jak wygląda realizacja tego wniosku?
Burmistrz Gostynia Jerzy Kulak odpowiedział, że na dzisiaj nie mamy tego w budżecie. Nie ulega wątpliwości, iż jest taka potrzeba, ale czy będzie możliwość wpisania do przyszłorocznego budżetu, niedługo będziemy o tym rozmawiać.
Radny Marcin Maciejewski przypomniał, iż na początku września składał wniosek o jak najszybsze rozpoczęcie procedury przetargowej dotyczącej odwodnienia od ronda Solidarności. W kontekście uzyskanej odpowiedzi zapytał, czy w przyszłym roku nie będzie zakończona ta inwestycja, a jeśli nie, to dlaczego?
Burmistrz Gostynia Jerzy Kulak wyjaśnił, że odpowiedź jest bardzo prosta – pieniądze. Nie wiemy jeszcze, jaką kwotą będziemy dysponowali, ale zdajemy sobie sprawę, iż realizacja całości to kilka milionów.
Radny Marcin Maciejewski wskazał miejsce, gdzie jego zdaniem pieniądze leżą i się marnują – Samorządowy Fundusz Poręczeń Kredytowych.
Burmistrz Gostynia Jerzy Kulka odpowiedział, że w jego ocenie wsparcie przedsiębiorców to nie jest marnowanie pieniędzy. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Grzegorz Skorupski powiedział, iż na kolejnym spotkaniu radnych warto byłoby poruszyć temat Samorządowego Funduszu Poręczeń Kredytowych.

ad 8
Wolne głosy i wnioski.

Przewodniczący Rady Miejskiej:

1) przedstawił terminy kolejnych posiedzeń komisji i sesji rady,

2) przedstawił korespondencję, która wpłynęła do biura rady.
W związku z uroczystościami 21 października została wybrana delegacja radnych w składzie: Hieronim Andrzejewski, Andrzej Czupryński i Jędrzej Kędziora.
Radny Andrzej Rogala odnośnie sporządzenia nowego projektu planu w obwodzie Poznańska – Dusina i powiadomienia osób zainteresowanych zapytał, jaki jest oddźwięk tych osób w związku z tymi zmianami? Następnie zapytał o wynik kontroli Przedszkola Niepublicznego „Stokrotka” w zakresie prawidłowości wykorzystania dotacji z budżetu gminy Gostyń.

Naczelnik Wydziału Rozwoju i Inwestycji Henryk Sadzki w kwestii pytania pierwszego wyjaśnił, iż tam planów jest kilka. Jeden wywołaliśmy po to, żeby w przyszłości móc realizować budowę ścieżki rowerowej do Kunowa. Ten plan w zasadzie nie dotknie mieszkańców. Co do pierwszego planu mieszkańcy nie wnoszą na razie żadnych uwag. Toczy się on dość długo z tego względu, że przez ten teren ma przebiegać planowana przyszła obwodnica drogi krajowej nr 12. Mieszkańcy swego czasu zgłaszali swoje wnioski, teraz czekają na rozstrzygnięcia i następne etapy opracowania planu.
Radny Jarosław Juskowiak w temacie darmowej komunikacji miejskiej stwierdził, iż obawia się, czy jest to dobre rozwiązanie, gdyż dochodzą głosy i skargi mieszkańców, że kierowcy PKS Poznań są wulgarni, spóźniają się lub przyjeżdżają i odjeżdżają wcześniej. Kolejnym problemem jest to, iż mieszkańcy Pożegowa dojeżdżający do pracy w strefie gospodarczej muszą wyjechać godzinę wcześniej. W związku z tym poprosił, aby w rozkładzie jazdy na przyszły rok rozważyć możliwość kursowania dwóch autobusów szczególnie w godzinach dojazdów do pracy. Jeden autobus zabierze mieszkańców na przykład Pożegowa i Głogówka, a drugi autobus zabierze mieszkańców na przykład os. Tysiąclecia i ul. Górnej. Poprosił także, aby w niedziele mieszkańcy mogli dojechać na cmentarz i za godzinę/45 minut wrócić. Dzisiaj jest to niemożliwe.

Radny Maciej Czajka zwrócił się z pytaniem do naczelnika Sadzkiego. Na komisji zapytał o światła w strefie gospodarczej w Czachorowie. Naczelnik Sadzki twierdził, że światła świecą, a tak nie jest. Czy światła świeciły, czy są jakieś problemy?
Naczelnik Wydziału Rozwoju i Inwestycji Henryk Sadzki wyjaśnił, iż na komisji odpowiedział, że świeciły, ale być może nie świecą, bo jest awaria.
Radny Maciej Czajka następnie przypomniał, że 12 marca na sesji była uchwała dotycząca zmiany statutu GOK Hutnik. Burmistrz wspomniał na jednym ze spotkań z radnymi, iż planuje połączyć Hutnik z biblioteką. Miał zostać przeprowadzony audyt, którego wyniki miały być znane jesienią. Zapytał, czy taki audyt został wykonany, jakie są jego wyniki, kiedy będzie ogłoszony konkurs na dyrektora?
Burmistrz Gostynia Jerzy Kulak odpowiedział, iż 5 listopada odbędzie się spotkanie z radnymi i będziemy na ten temat rozmawiać.
Radny Wiesław Leśniak zawnioskował o ustawienie lustra przy skrzyżowaniu ul. Spokojna – ul. Zacisze.
Radny Andrzej Czupryński poprosił, aby za pośrednictwem powiatowej komisji ds. bezpieczeństwa zwrócić się do WZDW o postawienie przy drodze 434 za Rondem Biznesu zielonej tablicy z nazwą miejscowości Krajewice. Następnie zapytał, w jaki sposób będziemy odśnieżać tej zimy gminne drogi? Ostatnie sposoby i metody były dobre, ale dochodzą słuchy, że burmistrz chce coś zmienić.
Burmistrz Gostynia Jerzy Kulak odpowiedział, iż w kwestii dróg gminnych będziemy odśnieżać drogi w ramach możliwości. Nie wyglądało to źle, nawet wcześniej, kiedy były zimy gmina sobie radziła. Jeżeli chodzi o drogi powiatowe, to starostwo. Zdarzało się, iż wykonywaliśmy przetargi za starostwo i nie chcemy tego robić już dalej. Dzisiaj dodatkowo pojawiła się propozycja, żebyśmy przejęli koszenie poboczy. Uznaliśmy, że to znowu są kolejne obowiązki dla pracowników i stwierdziliśmy, że nie jesteśmy zainteresowani, chcemy, aby każdy zajął się własnym zadaniem.
Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej Mariusz Konieczny wyjaśnił, że kwestią podstawową jest kwestia przygotowania przetargu. Gdy my przygotowywaliśmy przetarg podzieliliśmy teren gminy na kilka części. Wpisaliśmy, iż osoby lub firmy, które będą wykonywały usługę muszą być zlokalizowane w pobliżu tych dróg. To bardzo ułatwiło zimowe utrzymanie dróg na terenie gminy Gostyń. Nie wiem, jak wygląda przygotowanie przetargu przez powiat. Powiat zwracał koszty, ale nie były to koszty wykonywanej pracy przez pracowników administracyjnych. To kwestia objazdów dróg przez pracownika i kwestia samego przygotowania przetargu. W tym przypadku nie doszło między nami do porozumienia i tylko gmina Gostyń ponosiła te koszty. Z przyczyn niezależnych od nas nie udało nam się tego rozliczyć, dlatego postanowiliśmy, iż zajmiemy się głównie naszymi drogami.
Radny Mirosław Żywicki poinformował, że w maju 2016 r. zawody gminne strażackie OSP odbędą się na stadionie w Gostyniu. Przy tej okazji można zorganizować imprezę dla wszystkich mieszkańców gminy Gostyń.
Przewodniczący Rady Miejskiej Grzegorz Skorupski odczytał list Pani Marii Dworczak.

ad 9
W wyniku wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej Grzegorz Skorupski zamknął XI sesję Rady Miejskiej w Gostyniu o godzinie 16.56.

Integralną częścią protokołu jest nagranie.
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